Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 03/12/2025 - 11:11 16293/2025/SV | INDICAÇÃO Nº 768/2025 1 | 1

INDICAÇÃO Nº 768/2025
(De autoria do vereador Marquinho Chula)

Indica ao Executivo instalação de lombada na Rua
José Ghissardi, na altura do nº 66, no bairro Jardim
Mosteiro.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de via com circulação residencial e relatos de
velocidade acima do aceitável, expondo moradores a riscos de atropelamentos. A adoção
de medida redutora de velocidade é essencial para prevenir acidentes e proteger a
comunidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 3 de
dezembro de 2025.

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
Vereador

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E997F924394N1T7F
		2025-12-04T14:36:23-0300